
RegionalBus

708
Niederroth - Markt Indersdorf  - Weichs -
Vierkirchen-Esterhofen  - Massenhausen

Zone

IND
IND
IND

IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
VKI
VKI
VKI
WEI
WEI
WEI
WEI
VKI
VKI
VKI
VKI

VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
FAH
VKI
VKI
VKI
VKI
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
NFA
NFA

3
3
3

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

3/4
3/4
3/4
3/4

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

Niederroth, Schule
- Schulmeisterberg
Ried (b.M.Indersdorf), Nord
S2  Altomünster  ab
S2  Markt Indersdorf  an

Markt Indersdorf 
Markt I.,Abzw Gewerbe
- Hafnerstraße
- Industriestraße
- Lorenz-Braren-Straße
- Rothbachbrücke
Markt Indersdorf 
Markt I., Rothbachbrücke
- Realschule
- Marktplatz
- Schule
- Unterer Markt
- Ahornstraße
Glonn, Emmeranstraße
Weichs, Erlbachbrücke
- Realschule
- Schulstraße
- Ludwig-Thoma-Straße
- Ringstraße
Ebersbach, Maibaum
- Dorfstraße
Jedenhofen, Nord
Jedenhofen, Ort
Jedenhofen, Süd
Weichs, Kriegerdenkmal
- Realschule
Breitenwiesen, Abzw.
Albertshof, Abzw.
Pasenb.,Jedenhofener Str.
Pasenbach
Esterhofen, Schule
Vierkirchen-Esterhofen  Ost
S2  Vierkirchen-Esterhofen  ab
S2  Marienplatz  an

S2  Marienplatz  ab
S2  Vierkirchen-Esterhofen  an

Vierkirchen-Esterhofen  Ost
Esterhofen, Schule
- Indersdorfer Straße
- Sparkasse
Vierkirchen, Asbacher Straße
- Kriegerdenkmal
- Freisinger Straße
Rettenbach
Mitterwiedenhof
Milbertshofen, Aussiedlerhof
Milbertshofen, Ort
Giebing, Rettenbacher Feld
Giebing
Kammerberg, Am Sportgelände
Giebing
Giebing, Rettenbacher Feld
Milbertshofen, Ort
Milbertshofen, Aussiedlerhof
Viehbach
Bachenhausen
Fahrenzh.,Sonnenstr.
Unterbruck
Großnöbach, Kreuzung
- Kirche
Weng
Kleineisenbach
Großeisenbach
Massenhausen, Maibaum
- Raiffeisenkasse

5.18

5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.25
5.25
5.26

5.26
5.27

5.29

5.37
6.13

4.52
5.08

5.31
5.32

5.34

5.35
5.36
5.37
5.39

5.40
5.41
5.42
5.43
5.44
5.46
5.46
5.47

5.47
5.48

5.50

5.57
6.33

5.52
6.08

6.11
6.12

6.14

6.15
6.16
6.17
6.19

6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.26
6.27

6.27
6.28

6.30

6.37
7.13

F

5.52
6.08

6.32
6.33

6.35

6.36
6.37
6.38
6.42

6.43

6.45

6.46
6.47

6.49

6.51

6.57
7.33

S

5.52
6.08

6.32
6.33

6.35

6.36
6.37
6.38
6.42

6.43

6.45

6.46
6.47

6.49

6.51

6.57
7.33

6.06
6.43

6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58

6.59
7.00
7.01

S

6.56
6.57
6.58
6.59
7.01
7.01
7.02

7.02
7.03

7.05

7.17
7.53

7.05
7.06
7.07
7.08
7.08
7.09
7.10
7.11
7.14
7.16
7.17

7.19

F

6.56
6.57
6.58
6.59
7.01
7.01
7.02

7.02
7.03

7.05

7.17
7.53

7.17
7.18
7.19
7.20
7.22
7.22
7.23

7.23
7.24
7.25
7.26

7.37
8.13

S

7.22
7.38

7.43

7.49

8.00
8.01
8.02
8.03
8.05
8.05
8.06

8.06
8.07

8.09

8.17
8.53

9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.06
9.07

9.07
9.08

9.10

9.17
9.53

9.52
10.08

10.25
10.26
10.27
10.28
10.29

10.31
10.32

10.34

10.35
10.36
10.37
10.39

10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.46
10.46
10.47

10.47
10.48

10.50

10.57
11.33

S

11.26
12.03

12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.17
12.19
12.20

12.22
12.24
12.25

S

11.52
12.08

12.15
12.16

12.18
12.23
12.25
12.26
12.27
12.29

12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.36
12.36
12.37

12.37
12.38

12.40

12.06
12.43

12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.57
12.59
13.00

13.02
13.04
13.05

S

13.04
13.07
13.08

13.10
13.15
13.17
13.18
13.19
13.21

13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.28
13.28
13.29

13.29
13.30

13.32

13.37
14.13

12.46
13.23

13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.42
13.44
13.45

13.47
13.49
13.50

F

13.07
13.08

13.10

13.12
13.13
13.14
13.16

13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.23
13.23
13.24

13.24
13.25

13.27

13.37
14.13

12.46
13.23

13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39

13.40
13.41
13.42

S

13.11
13.14
13.16
13.18a
13.19
13.20
13.22

13.23

13.24
13.26
13.27

13.28

13.30

13.37
14.13

S

12.52
13.08

13.22w
13.23

13.27
13.29

13.30

13.31
13.33
13.34

13.35

13.37

12.46
13.23

13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44

13.45
13.46

13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.57
14.00
14.02
14.03
14.06
14.08

S

14.26
15.03

15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14

15.15
15.16
15.17

S

14.52
15.08

15.22
15.23

15.25
15.30
15.32
15.33
15.34
15.36

15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.43
15.43
15.44

15.44
15.45

15.47

15.57
16.33

15.06
15.43

15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55

15.56
15.57
15.58

16.00

16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.10
16.13
16.15
16.16
16.19
16.21

18

16.06
16.07

16.09
16.12
16.14
16.15
16.16
16.18

16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.24
16.25

16.25
16.26

16.28

16.37
17.13

15.46
16.23

16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35

16.36
16.37
16.38

16.40X

16.36
16.37
16.40

16.40
16.41
16.42

16.44
16.45

16.47
16.50
16.52
16.53
16.54
16.56

16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.02
17.02
17.03

17.03
17.04

17.06

17.17
17.53

16.26
17.03

17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14

17.15
17.16
17.17

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
S = nur an Schultagen

F = nur an schulfreien Tagen
a = Umsteigemöglichkeit zur Linie 706 Ri. Hilgertshausen-Tandern

X = nur Montag bis Donnerstag an Schultagen
w = Wartet max. 5 Minuten auf S2 aus Ri. Dachau mit Ankunft 13.22 uhr

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: IND = Markt Indersdorf, WEI = Weichs, VKI = Vierkirchen, FAH = Fahrenzhausen, NFA = Neufahrn bei Freising

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 10. Dezember 2023 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Geldhauser
08104/89454



RegionalBus

708
Niederroth - Markt Indersdorf  - Weichs -
Vierkirchen-Esterhofen  - Massenhausen

Zone

IND
IND
IND

IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
VKI
VKI
VKI
WEI
WEI
WEI
WEI
VKI
VKI
VKI
VKI

VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
FAH
VKI
VKI
VKI
VKI
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
NFA
NFA

3
3
3

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

3/4
3/4
3/4
3/4

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Montag - Freitag
Niederroth, Schule
- Schulmeisterberg
Ried (b.M.Indersdorf), Nord
S2  Altomünster  ab
S2  Markt Indersdorf  an

Markt Indersdorf 
Markt I.,Abzw Gewerbe
- Hafnerstraße
- Industriestraße
- Lorenz-Braren-Straße
- Rothbachbrücke
Markt Indersdorf 
Markt I., Rothbachbrücke
- Realschule
- Marktplatz
- Schule
- Unterer Markt
- Ahornstraße
Glonn, Emmeranstraße
Weichs, Erlbachbrücke
- Realschule
- Schulstraße
- Ludwig-Thoma-Straße
- Ringstraße
Ebersbach, Maibaum
- Dorfstraße
Jedenhofen, Nord
Jedenhofen, Ort
Jedenhofen, Süd
Weichs, Kriegerdenkmal
- Realschule
Breitenwiesen, Abzw.
Albertshof, Abzw.
Pasenb.,Jedenhofener Str.
Pasenbach
Esterhofen, Schule
Vierkirchen-Esterhofen  Ost
S2  Vierkirchen-Esterhofen  ab
S2  Marienplatz  an

S2  Marienplatz  ab
S2  Vierkirchen-Esterhofen  an

Vierkirchen-Esterhofen  Ost
Esterhofen, Schule
- Indersdorfer Straße
- Sparkasse
Vierkirchen, Asbacher Straße
- Kriegerdenkmal
- Freisinger Straße
Rettenbach
Mitterwiedenhof
Milbertshofen, Aussiedlerhof
Milbertshofen, Ort
Giebing, Rettenbacher Feld
Giebing
Kammerberg, Am Sportgelände
Giebing
Giebing, Rettenbacher Feld
Milbertshofen, Ort
Milbertshofen, Aussiedlerhof
Viehbach
Bachenhausen
Fahrenzh.,Sonnenstr.
Unterbruck
Großnöbach, Kreuzung
- Kirche
Weng
Kleineisenbach
Großeisenbach
Massenhausen, Maibaum
- Raiffeisenkasse

17.06
17.43

17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54

17.55
17.56
17.57

17.53k
17.54
17.56
17.57
18.01
18.01
18.03

18.03
18.04

18.06

18.17
18.53

18.33k
18.34
18.36
18.37
18.41
18.41
18.43

18.43
18.44

18.46

18.57
19.33

19.33k
19.34
19.36
19.37
19.41
19.41
19.43

19.43
19.44

19.46

19.57
20.33

k = kommt von Vierkirchen-Esterhofen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: IND = Markt Indersdorf, WEI = Weichs, VKI = Vierkirchen, FAH = Fahrenzhausen, NFA = Neufahrn bei Freising

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 10. Dezember 2023 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Geldhauser
08104/89454



RegionalBus

708
Massenhausen - Vierkirchen-Esterhofen  -

Weichs - Markt Indersdorf  - Niederroth

Zone

NFA
NFA
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
FAH
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI

VKI
VKI
VKI
VKI
WEI
WEI
VKI
VKI
VKI
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
WEI
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND
IND

ROM
IND
IND
IND
IND

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4

3/4
3/4
3/4
3/4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3
3
3
3
3
3

3/4
3/4
3/4
3/4

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

Massenhausen, Raiffeisenkasse
- Maibaum
Großeisenbach
Kleineisenbach
Weng
Großnöbach, Kirche
- Kreuzung
Unterbruck
Fahrenzh.,Sonnenstr.
Bachenhausen
Viehbach
Milbertshofen, Ort
Milbertshofen, Aussiedlerhof
Mitterwiedenhof
Mitterwiedenhof
Milbertshofen, Aussiedlerhof
Milbertshofen, Ort
Kammerberg, Am Sportgelände
Giebing
Giebing, Rettenbacher Feld
Rettenbach
Vierkirchen, Freisinger Straße
- Kriegerdenkmal
- Asbacher Straße
Esterhofen, Sparkasse
- Indersdorfer Straße
- Schule
Vierkirchen-Esterhofen  Ost
S2  Vierkirchen-Esterhofen  ab
S2  Marienplatz  an

S2  Marienplatz  ab
S2  Vierkirchen-Esterhofen  an

Vierkirchen-Esterhofen  Ost
Esterhofen, Schule
Pasenbach
Pasenb.,Jedenhofener Str.
Albertshof, Abzw.
Breitenwiesen, Abzw.
Jedenhofen, Süd
Jedenhofen, Ort
Jedenhofen, Nord
Ebersbach, Dorfstraße
- Maibaum
Weichs, Kriegerdenkmal
- Realschule
- Ringstraße
- Ludwig-Thoma-Straße
- Schulstraße
- Erlbachbrücke
Glonn, Emmeranstraße
Markt Ind., Ahornstr.
- Unterer Markt
- Schule
- Marktplatz
- Rothbachbrücke
Markt Indersdorf 
Markt Indersdorf, Schule
- Karpfhofen
- Abzw. Gewerbegebiet
Ried (b.M.Indersdorf), Nord
- Ried, Süd
Niederroth, Schulmeisterberg
- Schule
- Am Bahnhof
Sigmertshausen
Markt Indersdorf, Hafnerstraße
- Industriestraße
- Lorenz-Braren-Straße
Markt Indersdorf  an

6.15
6.16
6.17
6.19
6.20
6.22
6.23
6.24
6.25

6.27

6.37
7.13

6.36
6.37
6.38
6.40
6.41
6.43
6.44
6.45
6.46

6.48

6.57
7.33

S

6.55
6.56
6.59
7.01
7.03
7.06
7.07
7.09
7.10
7.12
7.14

7.26

7.28

7.37
8.13

6.46
7.23

7.28

7.30

7.31
7.32

7.34

7.41
7.43

6.57
6.58
6.59
7.01
7.02
7.04
7.05
7.06
7.07

7.09

7.17
7.53

6.26
7.03

7.09

7.11

7.12

7.15

7.17

S

7.08

7.10
7.12
7.13
7.15
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19

6.26
7.03

7.19

7.21
7.22

7.23
7.24
7.24
7.26
7.27

7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.35
7.41
7.43
7.44
7.47

S

7.20
7.21
7.22
7.24
7.25
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32

7.37
8.13

6.46
7.23

7.32

7.34

7.36

7.37

7.44
7.47
7.51

F

7.20
7.21
7.21
7.24
7.25
7.27
7.28
7.29
7.30

7.32

7.37
8.13

S

6.46
7.23

7.29
7.30
7.31

7.32
7.33

7.35

7.42

8.46
9.23

9.27

9.28
9.29

9.30
9.31
9.31
9.33
9.34

9.36
9.37
9.38
9.39
9.41
9.42
9.43

9.44
9.45
9.49

9.50

9.51
9.52
9.53
9.55

S

12.10
12.11

12.17
12.53

11.26
12.03

12.12

12.14
12.15

12.16
12.17
12.17
12.19
12.20

12.21
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27

12.29
12.31
12.33

S

12.50
12.51

12.57
13.33

12.06
12.43

12.52

12.54
12.55

12.56
12.57
12.57
12.59
13.00

13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07a
13.09
13.11
13.13

13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20

12.46
13.23

13.30

13.31

13.32
13.33

13.35

13.37
13.38
13.39
13.40
13.42

13.44
13.45
13.47

13.48

13.49
13.50
13.51
13.53

F

13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52

13.53

13.57
14.33

S

13.49
13.50
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.58

13.59

13.26
14.03

14.07

14.08
14.09

14.10
14.11
14.11
14.13
14.14

14.16
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23

14.24
14.25
14.27

14.28

14.29
14.30
14.31
14.33

S

14.06
14.43

14.47

14.48

14.49
14.50

14.52

14.54
14.55
14.56
14.57
14.59

S

15.25
15.26
15.29
15.30

15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.40

S

15.55
15.56
15.57
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.05

16.06

16.17
16.53

15.26
16.03

16.07

16.08
16.09

16.10
16.11
16.11
16.13
16.14

16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.27
16.28

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35

16.06
16.43

16.47

16.48

16.49
16.50

16.52

16.54
16.55
16.56
16.57
16.59

17.01
17.02

16.26
17.03

17.07

17.08
17.09

17.10
17.11
17.11
17.13
17.14

17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.22
17.23

17.24
17.25
17.27

17.19
17.20
17.21
17.23
17.24
17.26
17.27
17.28
17.29

17.30

17.37
18.13

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen a = Umsteigemöglichkeit zur Linie 706 Ri. Hilgertshausen-Tandern

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: NFA = Neufahrn bei Freising, FAH = Fahrenzhausen, VKI = Vierkirchen, WEI = Weichs, IND = Markt Indersdorf, ROM = Röhrmoos

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 10. Dezember 2023 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Geldhauser
08104/89454



RegionalBus

708
Massenhausen - Vierkirchen-Esterhofen  -

Weichs - Markt Indersdorf  - Niederroth

Zone

NFA
NFA
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
FAH
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
FAH
VKI
VKI
VKI
VKI
VKI
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Montag - Freitag
Massenhausen, Raiffeisenkasse
- Maibaum
Großeisenbach
Kleineisenbach
Weng
Großnöbach, Kirche
- Kreuzung
Unterbruck
Fahrenzh.,Sonnenstr.
Bachenhausen
Viehbach
Milbertshofen, Ort
Milbertshofen, Aussiedlerhof
Mitterwiedenhof
Mitterwiedenhof
Milbertshofen, Aussiedlerhof
Milbertshofen, Ort
Kammerberg, Am Sportgelände
Giebing
Giebing, Rettenbacher Feld
Rettenbach
Vierkirchen, Freisinger Straße
- Kriegerdenkmal
- Asbacher Straße
Esterhofen, Sparkasse
- Indersdorfer Straße
- Schule
Vierkirchen-Esterhofen  Ost
S2  Vierkirchen-Esterhofen  ab
S2  Marienplatz  an

S2  Marienplatz  ab
S2  Vierkirchen-Esterhofen  an

Vierkirchen-Esterhofen  Ost
Esterhofen, Schule
Pasenbach
Pasenb.,Jedenhofener Str.
Albertshof, Abzw.
Breitenwiesen, Abzw.
Jedenhofen, Süd
Jedenhofen, Ort
Jedenhofen, Nord
Ebersbach, Dorfstraße
- Maibaum
Weichs, Kriegerdenkmal
- Realschule
- Ringstraße
- Ludwig-Thoma-Straße
- Schulstraße
- Erlbachbrücke
Glonn, Emmeranstraße
Markt Ind., Ahornstr.
- Unterer Markt
- Schule
- Marktplatz
- Rothbachbrücke
Markt Indersdorf 
Markt Indersdorf, Schule
- Karpfhofen
- Abzw. Gewerbegebiet
Ried (b.M.Indersdorf), Nord
- Ried, Süd
Niederroth, Schulmeisterberg
- Schule
- Am Bahnhof
Sigmertshausen
Markt Indersdorf, Hafnerstraße
- Industriestraße
- Lorenz-Braren-Straße
Markt Indersdorf  an
Nach

17.06
17.43

17.47
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17.46
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Vierk.-
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18.46
19.23
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19.33

Vierk.-
Esterh.

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: NFA = Neufahrn bei Freising, FAH = Fahrenzhausen, VKI = Vierkirchen, WEI = Weichs, IND = Markt Indersdorf, ROM = Röhrmoos

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 10. Dezember 2023 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Geldhauser
08104/89454
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